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Hasta el día  de  
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CHIKUNGUNYA-FRANCIA 

Aedes albopictus- Distribución actual (Abril 2017) Europa 

2 casos confirmados 
autóctonos 
 
Departamento Var (Sudeste 
del País) 
 
Vector Aedes Albopictus: 
circula por el Sur de 
Francia, Italia y España 
entre otros 

Fuente: ECDC 
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Fuente: Secretaria de Salud Ceará - Brasil 

Distribución de casos 
notificados por Chik, 
por SE. Ceará. Años 
2016 y 2017hasta SE 
32. 

Distribución de casos notificados por Dengue, Chik y Zika por SE. Ceará. Años 
2016 y 2017. 

• C. sospechosos: 116.804 

• C. confirmados: 75.452 (65%)   

 

2.336  embarazadas. 

361 menores de 1 año. 

53% (40.335) tienen 20 – 49 años. 

Predominio del sexo femenino, 

salvo en menores de 14 años. 

• Fallecidos: 70 (60% sexo 

masculino), especialmente 

entre abril y junio. 

CHIKUNGUNYA-BRASIL 



S
A

LA
   

D
E 

  S
IT

U
A

C
IO

N
   

D
E 

  S
A

LU
D

 

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA GOBIERNO DE 

TUCUMÁN 
MINISTERIO DE 

SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA 

Situación 

en Tucumán 



S
A

LA
   

D
E 

  S
IT

U
A

C
IO

N
   

D
E 

  S
A

LU
D

 

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Neumonía 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

 

 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de ETI 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Corredor Endémico de Bronquiolitis 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Bronquiolitis según Áreas Programáticas.   

Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

ÁREA PROGRAMATICA CENTRO ÁREA PROGRAMATICA ESTE 

ÁREA PROGRAMATICA SUR ÁREA PROGRAMATICA OESTE 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 

de
 c

as
os

Semanas Epidemiológicas

0

10

20

30

40

50

60

70

80

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 

de
 c

as
os

Semanas Epidemiológicas

0

50

100

150

200

250

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 

de
 c

as
os

Semanas Epidemiológicas

0

20

40

60

80

100

120

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 

de
 c

as
os

Semanas Epidemiológicas



S
A

LA
   

D
E 

  S
IT

U
A

C
IO

N
   

D
E 

  S
A

LU
D

 

DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Bronquiolitis según Hospitales de Referencia.   

Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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SALUD PÚBLICA

Proporción de virus respiratorios  hasta la SE 33 de 2017 Provincia de 

Tucumán. (n=3061)  

Fuente: Laboratorio de Virología 
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VRS PI ADV IB IA MPV RVH NEGATIVO n=116 n= 73 n=43 
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Corredor Endémico Acumulado de Coqueluche 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 (n=84) 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Diarreas en < 5 años 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Diarreas < 5 años según Áreas Programáticas.   

Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

ÁREA PROGRAMATICA CENTRO ÁREA PROGRAMATICA ESTE 

ÁREA PROGRAMATICA SUR ÁREA PROGRAMATICA OESTE 
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GOBIERNO DE
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SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Varicela 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGÍA 

GOBIERNO DE

TUCUMÁN
MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico de Parotiditis 

  Provincia de Tucumán -  Años 2016 y 2017 - SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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GOBIERNO DE
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Corredor Endémico de Alacranismo 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 – SE 32 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Casos acumulados de Meningitis hasta SE 33  

Período: 2015 - 2017 

Meningitis Bacterianas 

según Etiología 
Año 2017 Hasta SE 33 

 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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GOBIERNO DE
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MINISTERIO DE

SALUD PÚBLICA

Corredor Endémico Acumulado de Meningitis Bacteriana 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 - hasta SE 33 (n= 17)  

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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Corredor Endémico Acumulado de Meningitis Virales 

  Provincia de Tucumán -  Año 2017 - hasta SE 33 (n=33) 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 
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